mundi -n sustinendum? 1, 11, 51 (regnum var. l.). 3, 29, 7 simulacrum eius *Fortunae* cum copia et gubernaculo fingunt, tamquam haec et opes tribuat et humanarum rerum -n obtineat. AVG. civ. 4, 29 p. 183, 16 *Romani* naturae ... rerum sub unius veri dei -e atque imperio constitutae religiosum cultum ... exhibendum putabant. **β** in religione christiana: *regit deus vel Christus* (adde p. 734, 64 et fort. p. 736, 15): LACT. inst. 4, 12, 21 (antea: imperium) *Christus* cum rursus advenit ..., totius terrae -n obtinebit. AVG. epist. 102, 11 sub cuius *Christi* -e universa creatura ... administratur (postea: moderandae et gubernandae). gen. ad litt. 4, 12 p. 108, 22 mundus ... stare non poterit, si ei deus -n sui subtraxerit. in psalm. 9, 2 quemadmodum ... omnia ad divinae providentiae -n referantur, quae stulti casu ... fieri putant (SALV. gub. 1, 3). 70, serm. 2, 15 laudatus est deus ... in gubernatione et -e saeculorum eqs. LEO M. serm. 49, 4 -n et adiutorium dei. SACR. Leon. 1104 da protectionis tuae munimen et -n. PS. PROSP. vocat. gent. 2, 16 spiritus sanctus ... sic impendens moderaminis sui -n, ut declinandis ad vitia non adimeret potestatem. RVSTIC. Conc.^s I 4 p. 244, 28 propter suam ... benignitatem et circa nos -n. al. *regit angelus*: VEREC. in cant. 2, 9 unicuique genti praesulem angelum institutum esse, cuius -e dispensetur. *regit diabolus vel Antichristus*: GREG. M. in cant. 45 l. 854 (ad 1, 8) *homines luxuriosi, superbi sim.* equi quasi quidam sub curru pharaonis sunt, id est sub -e diaboli. moral. 24, 34 ipsi sub illius *Antichristi* -e praeordinantur, qui digni eius dominio ante saecula praesciuntur.

2 -n penes res est: **a** *stellas sim.*: MANIL. 3, 64 his *signis zodiaci* -n natura dedit (sc. in res humanas). AVSON. 14, 25 (369 S.), 5 praesidet ollis *astris* sortitus -n nitidae sol aureus aethrae (cf. l. 54 et PRVD. c. Symm. 1, 341 ministranti -n solemne dierum ... soli). **b** *quaslibet*: SEN. epist. 94, 67 *turbines* ob hoc maiore impetu incurrunt, quia nullum illis sui -n est. PLIN. nat. 7, 70 vocis sermonisque -n primores *dentes* tenent, concentu quodam excipientes ictum linguae. BOETH. cons. 1, 6, 3 huncine ... mundum temerariis agi ... casibus putas an ullum credis ei -n inesse rationis?

B *praevalente notione in aliquam partem dirigendi, sc. motu locali*: **1** *reguntur naves* (cf. l. 64sq., unde transferre possis alia exempla inde ab OV.): TAC. ann. 2, 23, 2 variis undique procellis incerti fluctus prospectum adimere, -n impedire. LACT. ira 13, 6 *stellae* navigiis, quominus ... vagentur, -n praebent. ENNOD. carm. 1, 7, 55 (in imag.) nescit ad clavum manus apta *poetae* ferri, quo vocat dextrum (-n) per undas artis amicus *Apollo* (cf. fort. acc., v. Vandone, comm. 2004, ad l.; alii nom. intellegunt per appositionem, ut -n sit ipse *Apollo* [v. p. 736, 14sq.]). dict. 9, 1 p. 450, 21 (in contextu comparatur ars oratoria) qui caeca ... freta proscindit, ... clavi -n sola, qua magistrum navis convenit, inquisitione perpendit (opusc. 2, 74 p. 310, 14 [agitur de re publica gubernanda] puppis, cuius magister ad c. -n intellectus dote praeparatur). **2** *reguntur equi* (ad hunc usum alluditur etiam l. 21. p. 734, 70. 736, 19): TAC. ann. 13, 3, 3 *Nero* caelare, pingere, cantus aut -n equorum exercere (ad rem v. e. g. Suet. Nero 24, 2 aurigavit).